



«مردم سالاری» بررسی می کند

گفتمان وفاق ملی در دولت چهاردهم

«چمران ۱» با «قائم ۱۰۰»

پا به فضا گذاشت

ماهواره تحقیقاتی «چمران ۱» توسط ماهواره «قائم ۱۰۰» پرتاب شد و با موفقیت در مدار ۵۵۰ کیلومتری قرار گرفت. به گزارش ایسنا، ماهواره تحقیقاتی «چمران ۱» از سوی گروه فضایی صنایع الکترونیک ایران (صایران) با همکاری و مشارکت پژوهشگاه هوافضا و شرکت‌های خصوصی دانش بنیان طراحی و ساخته شده است. این ماهواره حدود ۶۰ کیلوگرم وزن دارد و مأموریت اصلی آن تست سیستم‌های سخت افزاری و نرم افزاری برای اثبات فناوری...

از هر سه ایرانی

یک نفر فقیر است

برآوردهای رسمی حاکی از این است که در ابتدای دهه ۸۰ یک نفر از هر ۱۰ نفر، در ابتدای دهه ۹۰ یک نفر از هر پنج نفر و در حال حاضر یک نفر از هر سه نفر زیر خط فقر قرار دارند. سیاست‌های مهار فقر همچنان نتوانسته است در عرصه اجرا توفیقی را از آن خود کند. از بین بردن فقر مطلق یکی از مهمترین سیاست‌هایی بود که دولت سیزدهم در دستور کار خود قرار داد اما نکته اینجاست که ماندگاری تورم...

حفره ۲۴۸ همتی

در هدفمندسازی یارانه‌ها

بررسی‌ها نشان می‌دهد کسری بودجه قانون هدفمندسازی یارانه‌ها در سال‌های اخیر افزایش یافته و شیوه نادرست تامین این کسری آسیب‌هایی مضاعف علاوه بر کسری بودجه ایجاد کرده است. این کسری در سال گذشته معادل ۲۴۸ هزار میلیارد تومان بوده است. براساس اعلام مرکز پژوهش‌های مجلس سقف منابع هدفمندی یارانه‌ها به ۳۰ درصد منابع عمومی رسیده است. به طوری که بودجه قانون هدفمندی یارانه‌ها...



آمریکا و بریتانیا درباره تسلیح اوکراین برای حمله به خاک روسیه رایزنی کردند

جنگ در نقطه آخر الزمان

سر مقاله

راه حل دینی وفاق ملی در دولت پزشکیان

جهانگیر محمودی نژادبان

قسمت اول

لذا در صورتی از یکسو بخواهیم دولت مدرن داشته باشیم و از سوی دیگر به استناد مسائل شرعی خاص و اهداف گروهی و فرقه‌ای بخواهیم ماهیت آن را محدود کنیم و بر بستر محدودیت‌ها برای دولت مدرن و قومیت‌ها و ادیان و مذاهب به اجرای آن بپردازیم کشور خود را گرفتار تناقضی‌ها، شکاف‌های متراکم و پیرانگر و دیالکتیک‌های عقیم و عقیم تر خواهیم کرد.

ضرورت دولت مدرن

برای اثبات ضرورت دولت مدرن نیز به بحث‌های گسترده‌ای است که در این مقال نمی‌گنجد اما به طور خلاصه اینکه اولاً از معاهده وستفالی تا به امروز کشور براساس آن به رسمیت شناخته شد. شدند که مرز نامیده می‌شود و نکته دوم اینکه از دل این تقسیمات مالکیت آحاد و اقوام و ادیان کشورها به صورت مشاء نه افزاز شده بر کشور برای افراد واعضای آن به رسمیت شناخته شد. دیدگاه‌های مشهوری چون قرارداد اجتماعی ژان ژاک روسو و غیره ریشه در همین مالکیت جمعی آحاد و قومیت‌ها و ادیان هر کشور دارد. براین پایه چون اعتبار ایران در نزد جهانیان و در حقوق بین‌الملل سیاسی و اقتصادی میان قومیت‌های ایران از قبیل کردها، آذری‌ها، ترک‌ها و ترک‌مان‌ها، عرب‌ها، بلوچ‌ها و لر‌ها و اجزای مساسات میان قومیت‌های بیرونی با قومیت مرکزی که مشهور به فارس‌ها هستند، حتی در صورت لزوم با تبعیض مثبت است و همچنین اجرای عدالت سیاسی و اقتصادی برای مذاهب اسلامی چون شیعه و سنی و ادیان غیر اسلامی مانند مسیحیان، کلیبیان، صابئین و زرتشتیان نسبت به پیروان اسلام از هدف‌های مهم است. اساس این روش از فلسفه جمهوری اسلامی تعیین نظام در سال ۵۸ بران تأکید نمود و البته جمهوری اسلامی چیزی جز دولت مدرن اسلامی با مقتضیات ویژه آن نیست.

عملکرد امام خمینی (ره)

اما عملکرد امام خمینی نیز دقیقاً در همین راستا بود چنانچه نخست در پیام‌ها و مصاحبه‌های خویش پیش و پس از پیروزی انقلاب بر جمهوری نظام تأکید ورزید و در برابر کسانی که در فرمانروای سال ۵۸ بر حکومت اسلامی تأکید می‌ورزیدند مانند نظریات دیگر مخالف با جمهوری اسلامی، به مخالفت و رد آنها پرداخت. وقتی نظامی قبول کند که نظامش جمهوری است یعنی چه خواهد یانه باید به مقتضیات دولت مدرن تن دهد.

امام خمینی (ره) عملاً همین راه را پیش گرفت. چنانچه در برخورد با دولت مرحوم بازرگان باینکه تفاوت بسیاری از منظر منش و روش باروش امام داشت اما رفتاری حاکی از تمایل برای ماندگاری وی از خود نشان داد. از جمله هنگام تسخیر لانه جاسوسی با استعفا و وی مخالفت ورزید و اگر ضروری براساستعا دربار دوم نبود قصد برکناری وی رانداشت و شاید اگر می ماند میوانست اولین رئیس جمهور ایران شود این درحالی بود که اخبار استانداران مارکسیست وتوده‌ای آن دولت به گوش امام رسیده بود.

در همین ابتدای کار دولت پزشکیان، رقبای کینه توز و شکست خورده به هر شیوه تمسک می‌جویند تا با فشارهای سنگین، دروغ و شائناژ امکان هرکاری که بتوانند موفقیتی برای رئیس جمهور محبوب فراهم کنند را از بین ببرند. حتی برخی اصلاح‌طلبان نیز باور کرده‌اند که امکان دوام دولت پزشکیان برای یک دوره وجود ندارد یا اینکه نقد‌های تند در دولت وفاق ملی of National Unity وارد دانسته‌اند. اساس این نگاه و قضاوت در میان اصلاح‌طلبان و اصول‌گرایان مبانی نادرست تحلیل است. دکتر پزشکیان گرچه گرایش‌های اصلاح طلبانه دارد اما پیش از همه چیز یک پراگماتیست است، یعنی اولین رئیس جمهوری است که نگرش وی به نگرش مقام معظم رهبری نزدیک است. لذا نگرش‌هایی که بر عدم دوام دولت وی متکی است، از آنجا ریشه می‌گیرد که ایشان را در بند ایدئولوژی اصلاح‌طلبی می‌بینند. البته ایشان بخش‌هایی از ایدئولوژی اصلاح‌طلبی را قطعاً پیگیری می‌نمایند. یعنی مهمترین آن که بحران دولت مدرن و اجزای حقوق همه قومیت‌ها و ادیان و مذاهب است را دنبال خواهد کرد. اما روش دکتر پزشکیان به شیوه‌ای نیست که همه چیز را با عینک ایدئولوژی اصلاح‌طلبی ببیند. براین اساس احتمالاً در آینده نه چندان دور، علاوه بر اصول‌گرایان تندرو، مورد نقد بخش‌هایی از اصلاح طلبان نیز واقع خواهد شد. چنانچه زرمزه‌های آن هم اکنون شنیده می‌شود. دکتر پزشکیان یک پراگماتیست است و نگاه پراکتیک مهمترین نگاهی است که برنامه‌ها، روش‌ها و سیاست‌های وی را تعیین می‌کند. به همین سبب اگر کسی به نوع نگرش و روش دکتر پزشکیان موافقت و ثبات دولت مدرن به روش اسلامی توجه نکند در تحلیل برنامه‌ها، روش‌ها و عملکرد وی دچار گیجی و سردرگمی یا تفسیر نادرست خواهد شد. در راستای عملکردی اولین گام، وفاق با مجلسی بود که اگر وزاری را بر سر کار می‌آورد که فاصله عقیدتی و ایدئولوژیک با مجلس حاضر داشتند به جای حل مشکلات اقتصادی و اجتماعی و بین‌المللی کشور، ناچار بود که وقت خویش را به جنگ و جدال با نمایندگان گذرانده یا وزاری کابینه مهمترین مورد آزار و اذیت نمایندگان واقع شوند. این شیوه نتیجه نگرش پراگماتیستی، عملگرانه و وحدت طلبانه وی است. پراگماتیسم نیاز واقعی امروز ماست. پراگماتیستی که متناقض ملی و مردم را مهمترین هدف خویش بداند. لذا سخن گفتن و سخن پراکنی کافی است، وقت، وقت عمل است. دولت پزشکیان در این مرحله تحت عنوان دولت وفاق ملی باید بکوشد که نگرانی‌های معلمان، پرستاران و به طور کلی کارمندان را خصوصاً کارگران را برطرف نموده و نسبت به رسانه‌ها و احزاب گام‌های مهمی بردارد. دومین گام که بسیار عمیق‌تر است راهیابی برای حل بحران دولت مدرن بر پایه ارزش‌های اسلامی و مشارکت همه اقوام و ادیان ایرانی در اداره کشور است که نیاز به مباحث تئوریک دارد. به واقع دولت در میان دیالکتیک‌های عقیم محاصره شده است

یادداشت

مسیر سبز

سهیل ملک آرای

می‌بایست در نظر گرفته شود، موضوع حضور داوطلبانه و بدون سهم خواهی است و این روشی است که یکی از معاونت‌های ریاست جمهوری می‌تواند مجری آن گردد.

اما در واقع راهکار تعریف شده در قانون اساسی فعلی، همان قانون فعالیت احزاب می‌باشد یعنی با بهره‌گیری از ظرفیت‌های احزاب و تشکل‌ها می‌توان ضمن برقراری پل‌های ارتباطی میان حکومت و مردم، زمینه مشارکت فعال‌تر جامعه را فراهم نمود، تقویت احزاب و ایجاد بستری برای ظهور و بروز استعداد‌های تشکل‌های سیاسی و مدنی، مسیری است که دول پیشرفته و توسعه یافته سال‌هاست طی نموده‌اند و نتایج موثری در کسب رضایت جامعه و مشارکت فعال ملت‌های خود داشته‌اند. بنابراین دولت می‌تواند با تشکیل کارگروه‌های مشترک میان مسئولین و نمایندگان متخصص احزاب و تشکل‌ها در حوزه‌های مختلف سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی ضمن تقویت فرهنگ، تحزب، زمینه‌ای برای فعال‌تر شدن تشکل‌ها به عنوان پل‌های ارتباطی میان دولت و ملت و مشارکت بخش وسیع‌تری از نیروهای متخصص در مسیر حکمرانی فراهم نماید که این اصل و بنیان حفظ و تحکیم دموکراسی است و در صورت اجرای دقیق و کم نقص این روش می‌توان شاهد بهبود سطح نارضایتی و اعتماد در میان مردم بود و بر پایگاه اجتماعی فعال، سطح آنگاه و پشتوانه دولت باشد نه بیم او را نه شرم

مانده یعنی اجرائی نمودن شکلی از همه پرس‌های ضرورت اجرای آن را براساس منافع ملی و شرایط ویژه‌ای چون امروز می‌توان درک نمود و از آن بهره گرفت موضوعاتی چون سیاست خارجی، اجتماعی و فرهنگی.

روش دوم تعیین نهادها و معتمدین جامعه است که جامعه با انتخاب معتمدین خود در حوزه‌های مختلف به آنها اختیار می‌دهند که در مسائل مهم، نظرات خود را از طریق آنها به دولت منتقل نمایند که این روش هم می‌تواند بسیار راهگشا باشد و مقدمات تأمین نظر و منافع اکثریت را رقم بزند، تعیین این نمادها نیز کار سختی نیست، همانطور که می‌دانیم در حوزه‌های مختلف نظیر فرهنگی، هنری، اجتماعی و سیاسی ما شخصیت‌هایی را می‌شناسیم که ضمن مقبولیت در جامعه، صاحب نظر و تخصص لازم می‌باشند که یقیناً اجتماع این نظرات برای پیشبرد اهداف دولت مفید خواهد بود. شورای راهبری و کمیته‌های زیر مجموعه آن نسبتاً تجربه خوبی بوده که می‌توان از نقاط قوت آن بهره گرفت، البته شورای راهبری و کمیته‌ها قرار بوده در خصوص انتصاب وزرا اظهار نظر نمایند و این یعنی ایجاد تعارض منافع بین گروه‌های ذینفع، از این جهت متفاوت بوده و مانع از شکل‌گیری مباحثات تخصصی و ارائه نظرات کارشناسی و نهایتاً دستیابی به راهکارهای تأمین منافع جامعه می‌شود، چرا که متخصص معذوراتی به همراه دارد که مانع از شکل‌گیری نظرات راهگشاست، بنابراین شاخص مهمی که در تعیین نهادها و کارشناسان معتمد جامعه

آنچه مهم‌تر از همه است جلب رضایت و جذب نیروهای منفع‌ل ناراضی در پایگاه اجتماعی همراه با دولت است، تا اینجا فاکتوری که در عملکرد دولت بیشتر به چشم می‌آید قدم برداشتن در مسیر مطالبات اکثریت است و این حضور و تداوم در راه درست خود اگر به نتیجه مطلوب هم منتهی نشود به یقین رضایت نسبی جامعه هدف را بندهال خواهد داشت، چرا که جامعه دیگر ظرفیت شنیدن شعار و دیدن عالمان بی‌عمل را ندارد و خواستار دولتمردی عملگراست، (زاد صوفی چیست، آثار قدم).

در گام بعدی تکرار و اصرار بر صداقت‌ورزی است و برقراری ارتباط دوطرفه میان دولت و ملت، چراکه همین بخش از جامعه که به پای صندوق ریخته‌اند اولین خواسته آنها بازگشایی شریان‌های ارتباطی بوده و معتقدند برای هرگونه تغییر می‌بایست منافع و نیاز آنها نیز در نظر گرفته شود و از آنجا که مجلس شورای اسلامی شامل نمایندگانی است که در خوشبینانه‌ترین حالت اقلیتی ۲۰ درصدی را می‌تواند نمایندگی نمایند، از این جهت دولت می‌بایست تکنیک‌های طراحی کند که در کوتاه مدت بتواند از نظرات و دغدغه‌های روز جامعه مطلع گردد. در واقع مسعود پزشکیان نیازمند چشم‌های در میان قلوب مردم (بندگان خاص غلام الغیوب در جهان جان جوایس القلوب) است. این موضوع از دو طریق قابل دستیابی است، اول آنکه با طراحی و تنظیم سامانه‌ای بتوان در موارد مهم و اساسی نظر مستقیم جامعه را جویا شد و به نوعی این همان اجرای قانون اساسی است که طی سالیان مغلول

خبر

صدرالدین حجازی درگذشت

صدرالدین حجازی؛ بازیگر سرشناس سینما، تئاتر و تلویزیون کشورمان، عصر دیروز (شنبه) درگذشت.

به گزارش ایسنا، صدرالدین حجازی؛ بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون کشورمان که از مدتی قبل در کما به سر می‌برد، در ۷۶ سالگی دار فانی را وداع گفت. حجازی مدت‌ها درگیر سرطان پیشرفته بود و طی هفته‌های اخیر به دلیل سکنه مغزی در بیمارستان بستری و در شرایط کما به

سر می‌برد، از مهم‌ترین فیلم‌های حجازی می‌توان به «ناخدا خورشید»، «روز شیطان»، «مزاحم»، «سنوری»، «تردید» و «خرس» اشاره کرد.

این بازیگر همچنین بازی در سریال‌های خاطر‌سازی چون «کوچک جنگلی»، «روزی روزگاری»، «تنهاترین سردار»، «تفنگ سرپر»، «زیرزمین»، «ساعت شنی»، «مرد دوهزار چهره»، «چاردیواری»، «مختارنامه»، «نابوده رنج»، «کیمیا» و «بانوی سردار» را نیز در کارنامه دارد.



رویکردها و دستاوردهای واحد فرآوری در شرکت معدنی و

صنعتی گهرزمین

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موفقترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir

مردم‌سالاری

روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper